

Presseinformation

Eröffnung Leica Store | Galerie in Heidelberg

Ab 8. Dezember ziert die Heidelberger Hauptstraße ein neuer Leica Store mit Galerie

Wetzlar 05. Dezember 2023. Die Leica Camera AG schlägt im Zuge ihrer Wachstums- und Expansionsstrategie ein weiteres Kapitel auf und stärkt mit der Neueröffnung des Leica Store | Galerie in Heidelberg die Präsenz im Raum Rhein-Neckar. Die Räumlichkeiten in zentraler Lage der historischen Altstadt stellen auf über 200 Quadratmetern das ideale Ambiente für die Präsentation der Leica Marken- und Produktwelt sowie wechselnde Ausstellungen dar.

Neben dem aktuellen Produktportfolio aus dem Leica Kamera- und Sportoptik-Sortiment bietet der Store Besucher*innen ein vielfältiges Angebot an Fachliteratur sowie Leica Accessoires. Außerdem bietet das 5-köpfige Team Fotowalks durch Heidelberg, individuelle oder Gruppenschulungen sowie öffentliche Produktpräsentationen an. Im Store-eigenen Portraitstudio lässt sich ein Perspektivwechsel vor die Kamera vollziehen.

Auch der Verleih (je nach Verfügbarkeit) sowie An- und Verkauf von gebrauchten Leica Produkten gehört neben den klassischen Customer Care Leistungen zum Angebot.

"Die Eröffnung des Leica Store mit Galerie in Heidelberg und damit in der Metropolregion Rhein-Neckar ist die konsequente Fortsetzung unserer globalen Retail Strategie, um die Faszination Leica für jeden erlebbar zu machen. Das umfangreiche Angebot an Produkten sowie Dienst- und Serviceleistungen verspricht ein einzigartiges Marken- und Einkaufserlebnis", erläutert Claus Leyser, Leitung Sales & Sales Excellence der Leica Camera Deutschland GmbH.

Die 65 Quadratmeter große Leica Galerie führt Besucher*innen in die Welt der Leica Fotografie ein, die zurück bis in die erste Hälfte des 20. Jahrhunderts reicht. Eröffnet wird die Galerie mit der Ausstellung "First of All …", die einige der berühmtesten Leica Bilder wie beispielsweise die Portraits von Nelson Mandela in Gefangenschaft (Jürgen Schadeberg) oder Muhammad Ali (Thomas Hoepker) zeigt. Auch Werke von Barbara Klemm, Mitglied der renommierten Leica Hall of Fame, werden zu sehen sein. Auch künftig werden hier wechselnde hochkarätige Ausstellungen präsentiert.

Der neue Leica Store | Galerie in der Hauptstraße 157 in 69117 Heidelberg ist von Montag bis Samstag von 9:30 bis 18:30 Uhr geöffnet.

Weitere Informationen finden sich unter www.leica-store-heidelberg.de

Hinweis für Journalist*innen:

Bildmaterial zum Download: https://extranet.leica-camera.com/s/gSbTfY6q26WDEj9

Für weitere Informationen:

Leica Camera AG
Fabian Pecht
Corporate Communications
Telefon +49 (0) 151 1093 4599
fabian.pecht@leica-camera.com

Leica Store Heidelberg Yannick Marz yannick@leica-store-heidelberg.de